80, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 181.

Brașov, Luni-Marti 19 August (1 Septembrie).

1908.

Gruparea în luptă pentru votul universal.

S'apropie tot mai mult momen-
tul când guvernul coaliției maghiare,
strâns în clișii — dacă sunt ade-
vătate cele ce se spun despre postu-
latul coroanei, ca reforma electorală
să fie dusă în îndeplinire încă în
toamna aceasta, — va trebui să-și
dea cârțile pe față; și cu cât s'apropie
mai mult cu atât mai tare crește
îngrijirea lui Andrassy și soții pentru
conservarea hegemoniei maghiare.